
PROGRAM:

FESTSALEN
Kl. 13:00 
Velkomst ved Nanna Højlund, 
næstformand for FH, Danmark 
Fællessang  
  
Kl. 13:15  
Kvinder eller kaos – hvad kæmper vi for?!  
Forskning viser, at Danmark er Nordeuropas værste land at gøre 
karriere i som kvinde, og lønforskellene skriger til himlen. 
 
Sammen med skuespiller Lotte Andersen, professor i økonomi 
Morten Bennedsen og TBA går vi ligestillingsmyterne efter i 
sømmene og spørger, hvad vi som samfund, arbejdsplads og 
individ kan gøre for at skabe forandring? 
  
Kl. 13:45  
Kvindekroppen på overarbejde  
Hedeture, menstruationssmerter, hormonbehandlinger og 
dårlig søvn! Hvordan påvirker kroppens konstante fysiske og 
hormonelle forandringer kvinders abejdsliv, trivsel og karriere- 
muligheder?
 
Sammen med iværksætter og influencer Michelle Kristensen, 
vicedirektør i Dansk Arbejdsgiverforening Pernille Knudsen 
og kvindesundhedsforsker og ekspert i overgangsalder Maria 
Hybholt spørger vi, hvordan vi skaber et inkluderende og lige- 
stillet arbejdsmiljø for kvinder i alle livsfaser?  
  
Kl. 14:15  
På lige fod? – Træd ind i de skjulte  
arbejderes verden
Det skjulte omsorgs- og servicearbejde udføres ofte af kvinder, 
der migrerer til vestlige lande fra det globale syd. Rekrutteringen 
af udenlandsk arbejdskraft, kan løse Danmarks velfærdsud-
fordringer, men kommer det med en pris? 

 
Sammen med panelet bestående af forfatter og antropolog 
Sine Plambech, repræsentant for au pair-pigerne i Danmark og 
konsulent i FOA Jean Gocotano og fællestillidsrepræsentant 
for rengøringspersonalet i Odense Kommune Katarina Weber 
møder vi kvinderne der arbejder i det skjulte og som bærer på 
arbejdslivserfaringer om udnyttelse og manglende anerkendelse.  
  
Kl. 14:45  
Musik med KATINKA 
Sammen med popstjernen Katinka synger vi frustrationerne, 
kampgejsten og håbet ud i den historiske sal. Til tonerne af 
hendes smukke og slagkraftige hits,  får vi det historiske glasloft 
til at lette. 
  
Kl. 15:15  
Spejl dig i fortidens og nutidens  
brevkassedilemmaer 
Brevkasser har gennem historien været et unikt og anonymt rum, 
hvor store følelser, tabuer og dilemmaer kunne udtrykkes. 

Sammen med brevkasseredaktør Anna Mejlhede, pædagog 
og tillidsrepræsentant Frederik Emil Stenbakken og museum-
sinspektør Amalie Stærke dykker vi ned i fortidens og nutidens 
ligestillingsdilemmaer fra arbejdslivet.  
   

Kl. 15:45  
Har du ingen humor? Vi elsker skurvognen, 
men sexismen skal ud!  
Fra skurvognen, kontoret og restauranten til lærerværelset, hospi-
talet og musikbranchen: sexisme og chikane findes i alle fag og 
brancher. Sexisme plager både mænd og kvinders arbejdsliv, 
og problemet er størst i de fag, hvor det modsatte køn dominerer.

Formand for HK Anja C. Jensen, næstforperson i Dansk Syge-
plejeråd Harun Demirtas og forperson for Dansk Elforbund 
Ung Jeanette Andersen deler deres erfaringer når vi spørger, 



Kl. 16:45  
Afslutningstale  
  

Kl. 17:00  
Farvel og tak! 
Festsalen lukkes, men museet holder åbent!  

Kl. 18:00 byder vi velkommen til fest, mad, 
hygge, dans og DJ! 
Kridt danseskoene og husk din aftenbillet, hvis du vil være med.

hvorfor sexisme og chikane i 2025 forsat hænger fast i vores 
kultur? og hvorfor slår det ofte gnister mellem generationer i 
debatten?
  

Kl. 16:15  
NEJ! - Selvforsvar og kunsten at sætte grænser 
Knyt nævnerne, råb af dine lungers kraft og bliv klædt på til at 
demonstrere dine tydelige og rungende grænser, når Asta-Maja 
Njor Boisen og Katinka Klinge Albrectsen, bag bogen Femi-
nistisk Selvforsvar, deler ud af selvforsvarsteknikker mod fysisk, 
psykisk og verbal vold og chikane. 
 

KVINDELIV [Særudstilling - kælder]

GODT ARBEJDE! TILLIDSREPRÆSENTANTER I 125 ÅR  [Særudstilling 1. sal]

VI ER ARBEJDERNE! [2. sal]

Kl. 14:00 
En kampdag til kvinderne! – Hvem brød 
glaslofterne? (30 min)
Vidste du at Kvindernes Internationale Kampdag blev stiftet i 
Danmark? Og vidste du, at det var arbejderkvindernes værk? 

Vicedirektør Linda Nørgaard Andersen giver en indflyvning 
over kampdagens stiftelseshistorie i særudstillingen Kvindeliv og 
introducerer os til de pionerer vi står på skuldrene af. 

Kl. 15:00 og 16:00 
Ekspertomvisning i Kvindeliv (30 min)
Få et helt særligt indblik i arbejderhistoriens kendte og ukendte 
kvinder på denne ekspertomvisning med en af museets 
inspektører. Du kommer med bag om udstillingen og får rørende 
fortællinger om kampe, hverdagsliv, lighed og ligeløn. Om 
kvinders ret til egen krop og til en plads i historien.

Kl. 13-18 
Lav din egen kamptrusse og mød kunstneren 
bag plakaten i kreaværkstedet 
Kreer din egen feministiske kamptrusse eller ligestillings-un-
derbuks’ og mød kunstneren bag plakaten, Pauline Drasbæk i 
kreaværkstedet. 

Udfyld din egen ’blæksprutte-person’ og fundér over hvad dine 
egne 8 arme hver dag må jonglere! 

Kl. 13-18  
Spejl dig i fortidens og nutidens brevkassedi-
lemmaer
Brevkasser har gennem historien været et unikt og anonymt sted, 
hvor store følelser, tabuer, angst og kærlighed kunne udtrykkes. 
Gå på opdagelse i brevkassedilemmaerne og se om du kan 
gætte, hvornår de er skrevet?

Kom bag om scenetæppet og se den foreløbige opbygning af 
Arbejdermuseets kommende særudstilling om tillidsrepræsent-
anternes historie og rolle, og få en kort introduktion af museets 
inspektører.

Samtalesaloner
I samarbejde med FH Hovedstaden byder vi velkommen til 
samtalesaloner. Mikkel Andersen, formand for FH Hovedstaden, 
er vært og sammen med tillidsrepræsentanter og fagforeninger 
sætter giver dig mulighed for at tale med om løn, køn, ligestilling, 
livsfaser og levede erfaringer! 

14:00 Kvinde Kræv din løn! 
Får du svedige håndflader og rammes du af janteloven, når 

lønsamtalen melder sig? Så er du ikke alene! Lær at lønforhandle, 
når erfarne tillidsvalgte giver dig råd og teknikker til at opnå 
dine lønkrav.  

15:00 Overgangsalder og arbejdsliv
Skal arbejdslivet tilpasses så det kan rumme personer i alle 
livsfaser? Eller hører hedeturer, søvnproblemer og andre gener 
til i egen butik? Sammen med lokale repræsentanter taler vi om 
muligheder, drømme og erfaringer med overgangsalder.

16:00 “Det har vi på hjertet”
Med udgangspunkt i, hvad publikum har på hjertet skaber vi rum 
for dialog, refleksion og deling om arbejdslivets mange facetter.

Kl. 13:30 og 15:30 
Ekspertomvisning om fortidens  
arbejdende ildsjæle
Bliv vist rundt i vores nye permanente udstilling på 2. sal, af 
museets inspektører. 

Udstillingen er fyldt med levende interiørs, arbejderbevægelsens 
kronjuveler og gribende personlige historier. Mød blandt an-
dre vaskekonen Olivia , der stiftede Danmarks første kvindelige 
fagforening og tjenestepigen Marie, som smækkede køkkendøre i 
jagten på en organisering af tjenestefolket.


